
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和６年４月２３日
 

 各　位
 

 　　　　　　　　　　　　　　　伊勢崎市立三郷小学校　ＰＴＡ会長　幸田　健司
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　同校　　　　　　校　長　　小野　義孝

                         　　  三郷地区社会福祉協議会　会　長　　小島　直一郎
 

「三郷小学校マーチング・バンド衣装買い換え費用」寄付金募集趣意書 
 

 謹啓　時下、益々ご清栄のことと拝察申し上げます。
　平素より三郷小学校の教育活動に対しまして、深いご理解と多大なるご尽力を賜ってお

 りますこと、深謝申し上げます。
 
　さて、本年度三郷小学校では、毎年開催しております運動会のマーチング・バンドで、

 ６年の全児童が着用する衣装を買い換えたく考えております。
 
　これは、現在使用している衣装が２０数年にわたって使用をしてきているため、生地自
体が薄くなる等、劣化が大変著しい状況にあり、児童に着用させることが好ましいとは決

 して言えない状態にあるためです。
 
　当該マーチング・バンド活動は、正規の教育課程の中に位置付けられていない活動であ
るため、公費による支援をお願いすることも難しい状況にあります。さりとて、ＰＴＡを
含め、校内でどうにかできる金額でもないため、志ある皆様方のご厚意とご協力をお願い

 する他ないと考え、ここにお願いを申し上げる次第でございます。
 
　このマーチング・バンド活動は、子どもたちに協調性や集団の中の個人の責任の大切さ
を学ばせ、共創する喜びを感じさせ、音楽を通じて豊かな情操を高めさせていく等々、大

 いに教育的意義は高いものがあります。
 
　つきましては、物価高騰の折、甚だ身勝手なお願いであることは重々承知しております
が、どうか趣旨にご賛同をいただき、伝統と実績のある三郷小マーチング・バンド活動の
ために、三郷小の子どもたちのために、是非とも皆様方のお力をお貸しいただきたくお願

 い申し上げます。
                                                                       　　謹白
 

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
 
１　目標金額　５００万円                     令和５年度運動会 ▶ 
                                             マーチング・バンド 
２　募 金 額　１人１口１，０００円から 
 
３　募金方法　(1)～(3)のいずれかでお願いします。 
 

 　（１）幸田ＰＴＡ会長に直接お渡しいただく。
 　（２）幸田ＰＴＡ会長または三郷小学校あて電話連絡の上、募金方法を相談する。

 　（３）直接、以下の預金口座へ振り込む。
 　　ＪＡ佐波伊勢崎北支店　店舗番号４６５２－００２　口座番号００３２８２０　普通

 　　　　三郷小学校ユニフォーム購入委員会　代表　幸田健司
 　　　　　　　　　　　　　　　　　※払込手数料がかかりますこと、ご了承願います。

 
４　期　　間　令和６年４月２３日（火）から令和６年６月２３日（日）まで 
 
５　問合せ先　幸田健司ＰＴＡ会長：携帯電話　０９０－５４３４－２３８６ または 
              三郷小学校：固定電話　０２７０－２５－４４４２


